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Spørgsmål 18: 
Skal der efter den nugældende børsstem- 

pellov og efter lovforslaget betales afgift ved 
omsætning af såkaldte stock-index options-? 

Spørgsmål 19: 
Skal der efter den nugældende børsstem- 

pellov og efter lovforslaget betales afgift ved 
omsætning af såkaldte ADRs (udenlandske 
aktier, f.eks. NOVOs, der handles på ameri- 
kanske børser). 

Spørgsmål 20: 
Hvis de under 14-19 anførte spørgsmål 

besvares benægtende, anmodes om ministe- 
rens begrundelse for at undtage de pågæl- 
dende handelsformer for afgiftspligten, da 
den nuværende udvikling, både internatio- 
nalt og nationalt, viser, at de pågældende 
handelsformer har et vældigt opsving, speci- 
elt til spekulative transaktioner. 

Svar på spørgsmål 15-20: 
De stillede spørgsmål om aktieoptioner, 

aktiefuturer, stock-index options og såkaldte 
ADRs drejer sig om nogle særlige kontrakts- 
former, der anvendes eller som kan tænkes 

anvendt på bl.a. de finansielle markeder. Der 
har ikke tidligere været taget stilling til de 
afgiftsmæssige konsekvenser af disse særlige 
kontraktsformer. Det kan derfor ikke på nu- 
værende tidspunkt siges, om de forskellige 
kontraktsformer, der er nævnt, er omfattet af 
den gældende lov og af lovforslaget. 

Både efter den gældende lov og efter lov- 
forslaget skal der, betales afgift ved overdra- 
gelse af bl.a. aktier, aktieretter og tegnings- 
retter. I det omfang de enkelte kontraktsfor- 
mer kan karakteriseres som f.eks. tegningsret- 
ter, vil de derfor være omfattet af afgiftsplig- 
ten. 

I praksis efter børsstempelafgiftsloven er 
overdragelse af konvertible obligationer ikke 
afgiftspligtig. 

I skattemæssig henseende hersker der lige- 
ledes nogen usikkerhed om de pågældende 
kontraktsformer. Jeg har derfor besluttet at 
nedsætte et udvalg, der skal beskrive det 
nærmere indhold af sådanne kontrakter og 
undersøge den skattemæssige behandling af 
de enkelte kontraktsformer. Resultatet af det- 
te udvalgsarbejde kan have betydning også 
for de afgiftsmæssige spørgsmål på området. 

Udvalgets kommissorium vedlægges. 


